
UCHWAŁA NR XIX/150/2026 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153, poz.1436), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Widuchowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu skargi złożonej w dniu 29 grudnia 2025 r. na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Widuchowej, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Widuchowa uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625657E7-4940-4E99-99C4-3941F1DC6ED3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 grudnia 2025 r. do Rady Gminy Widuchowa wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Widuchowej. W celu prawidłowej klasyfikacji skargi dokonano jej oceny w świetle 
przepisów art. 222, art. 223 i art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego – (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 dalej jako: „k.p.a.”). W rozpatrywanej sprawie w kwestii 
właściwości organów zastosowanie ma przepis art. 229 pkt 3 k.p.a, z którego wprost wynika, iż organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej  jest Rada Gminy Widuchowa. 

Zgodnie z § 56a ust. 6 pkt 2 Statutu Gminy Widuchowa stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/44/2003 
Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Widuchowa (tekst 
jednolity obwieszczony Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 148) skarga została przekazana 
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z § 56a ust. 9 pkt 2 Statutu Gminy 
Widuchowa, pismem z dnia 07 stycznia 2026 r. zwrócił się do Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej z prośbą o złożenie pisemnych wyjaśnień i odniesienie się do stawianych zarzutów, 
jednocześnie wyznaczając termin na wykonanie tychże czynności do dnia 13 stycznia 2026 r. 

Na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2026 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi z dnia 29 grudnia 2025 r. 
oraz pisemnymi wyjaśnieniami Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej z dnia 12 stycznia 
2026 r. Ponadto Dyrektor ZGK w Widuchowej zaprezentowała swoje stanowisko w sprawie i udzieliła 
odpowiedzi na pytania członków Komisji. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył skarżący mimo przesłania 
do niego pisemnego zawiadomienia o terminie posiedzenia. 

W dniu 23 stycznia 2026 r. Przewodniczący Rady Gminy Widuchowa skierował pismo do skarżącego 
informujące, że nie jest możliwe rozpatrzenie skargi w terminie określonym w art. 237 § 1 k.p.a. podając jako 
powód niezałatwienia sprawy w terminie fakt toczącego się w dalszym ciągu postępowania wyjaśniającego 
prowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz fakt, że termin najbliższej Sesji Rady Gminy 
Widuchowa zaplanowano na dzień 24 lutego 2026 r.  Jako przewidywany termin rozpatrzenia skargi podał datę 
28 lutego 2026 r. 

W dniu 24 lutego 2026 r. Komisja sporządziła projekt uchwały rady gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej. 

W złożonej w dniu 29 grudnia 2025 r. skardze skarżący zarzuca Dyrektorowi Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Widuchowej, iż od lipca 2025 r. do chwili obecnej Zakład nie doprowadził sieci wodociągowej 
do jego działki pomimo, jak twierdzi skarżący, ustnego zapewnienia Dyrektora o szybkim wykonaniu 
przyłącza. Jak twierdzi skarżący mimo wielokrotnych kontaktów telefonicznych z Zakładem i próśb 
o udzielenie informacji w sprawie jest lekceważony i traktowany bez należytej uwagi. 

W wyjaśnieniach złożonych pisemnie w dniu 13 stycznia 2026 r. Dyrektor Zakładu wyjaśniła, że podczas 
rozmowy ze skarżącym poruszone zostały jedynie wstępne ustalenia dotyczące możliwości wykonania 
przyłącza. W celu ustalenia dalszych szczegółów i podpisania dokumentów skarżący miał się pojawić 
ponownie, jednakże do takiego spotkania nie doszło. Z wyjaśnień Dyrektor Zakładu wynika, że próbowała się 
kontaktować ze skarżącym na wskazany przez niego numer telefonu, jednakże telefon nie odpowiadał. Nadto 
Dyrektor Zakładu wskazała, że nie zgadza się, aby skarżący był w jakikolwiek sposób lekceważony, czy też 
pomijany w działaniach i pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Mając na uwadze powyższe Komisja zważyła, co następuje. 

Proces przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wymaga spełnienia szeregu formalności, 
rozpoczynając od złożenia wniosku o wydanie warunków technicznych przyłączenia. Wniosek należy 
skierować do lokalnego przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub odpowiedniego organu gminy, 
dołączając do niego dokumenty, takie jak plan zabudowy, akt notarialny poświadczający własność 
nieruchomości oraz inne potwierdzające lokalizację działki w stosunku do istniejącej sieci. Projekt przyłącza, 
który musi uwzględniać wymagania techniczne (średnica i głębokość rur czy instalacje zabezpieczające przed 
zanieczyszczeniem wody), powinien być opracowany przez uprawnionego projektanta i zatwierdzony przez 
lokalne przedsiębiorstwo wodociągowe. Po uzyskaniu wszystkich zgód i spełnieniu technicznych wymogów 
możliwe jest dopiero przystąpienie do realizacji prac ziemnych i montażu przyłączy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625657E7-4940-4E99-99C4-3941F1DC6ED3. Podpisany Strona 1



Ze skargi jak i z wyjaśnień złożonych przez Dyrektor Zakładu i samego skarżącego nie wynika, aby skarżący 
złożył jakiekolwiek wymagane prawem dokumenty tj. przede wszystkim wniosek o wydanie warunków 
technicznych przyłączenia wraz z wymaganymi dokumentami do Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej. Dopiero bowiem wówczas można mówić o rozpoczęciu biegu jakiegokolwiek terminu do 
załatwienia sprawy przez wskazywany Zakład. 

Trudno wymagać od Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz kierującego nim Dyrektora, aby podejmował 
jakiekolwiek działania, jeżeli nie został złożony żaden wniosek i żadne formalne działanie ze strony skarżącego 
nie zostały podjęte. 

Ze skargi wynika, że skarżący na podstawie jednej rozmowy oczekiwał wykonania od razu przyłącza, 
nie mając na względzie spełniania jakichkolwiek warunków formalnych, chociażby począwszy od złożenia 
wniosku o wydanie warunków technicznych przyłączenia, a skończywszy na zawarciu umowy na wykonanie 
przyłącza. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, że podnoszone przez 
skarżącego zarzuty, są nieuzasadnione. Nie można bowiem Dyrektor Zakładu zarzucić opieszałości, czy też 
niepodejmowania czynności w sprawie. 

Odnosząc się do skargi z dnia 29 grudnia 2025 r. dotyczącej działalności Dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Widuchowej, Rada Gminy Widuchowa po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i w zajętym stanowisku nie potwierdziła 
zasadności postawionych zarzutów, uznaje skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625657E7-4940-4E99-99C4-3941F1DC6ED3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/150/2026 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


